

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,372,266,247	固定負債	5,830,351,820
有形固定資産	13,784,177,197	地方債等	4,815,334,737
事業用資産	7,119,647,634	長期未払金	-
土地	786,047,802	退職手当引当金	866,368,619
立木竹	1,110,102,500	損失補償等引当金	-
建物	12,051,334,884	その他	148,648,464
建物減価償却累計額	△ 7,253,291,987	流動負債	874,289,311
工作物	1,448,264,159	1年内償還予定地方債等	690,440,568
工作物減価償却累計額	△ 1,026,276,157	未払金	54,213,898
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	20,833,330
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	95,062,418
航空機	-	預り金	13,689,473
航空機減価償却累計額	-	その他	49,624
その他	3,485,895		
その他減価償却累計額	△ 19,462	負債合計	6,704,641,131
建設仮勘定	-		
インフラ資産	6,264,472,182	【純資産の部】	
土地	226,776,351	固定資産等形成分	17,403,202,718
建物	732,442,760	余剰分(不足分)	△ 5,959,901,438
建物減価償却累計額	△ 343,633,841	他団体出資等分	-
工作物	16,324,776,461		
工作物減価償却累計額	△ 10,731,593,225		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	55,703,676		
物品	1,210,829,979		
物品減価償却累計額	△ 810,772,598		
無形固定資産	30,519,862		
ソフトウェア	29,649,100		
その他	870,762		
投資その他の資産	1,557,569,188		
投資及び出資金	58,175,425		
有価証券	6,854,900		
出資金	51,320,525		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	21,277,703		
長期貸付金	43,877,004		
基金	1,433,927,485		
減債基金	-		
その他	1,433,927,485		
その他	994,682		
徴収不能引当金	△ 683,111		
流動資産	2,775,676,164		
現金預金	526,599,732		
未収金	78,684,750		
短期貸付金	786,400		
基金	2,030,150,071		
財政調整基金	1,750,888,235		
減債基金	279,261,836		
棚卸資産	138,510,546		
その他	1,095,871		
徴収不能引当金	△ 151,206		
繰延資産	-		
資産合計	18,147,942,411	純資産合計	11,443,301,280
		負債及び純資産合計	18,147,942,411

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,328,698,207	固定負債	5,758,149,526
有形固定資産	13,667,199,575	地方債等	4,721,363,840
事業用資産	6,930,011,921	長期未払金	-
土地	783,636,250	退職手当引当金	859,881,248
立木竹	1,110,102,500	損失補償等引当金	-
建物	12,104,130,664	その他	176,904,438
建物減価償却累計額	△ 7,504,180,112	流動負債	896,483,916
工作物	1,450,256,758	1年内償還予定地方債等	710,470,752
工作物減価償却累計額	△ 1,043,424,775	未払金	53,098,536
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	25,000,000
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	93,152,252
航空機	-	預り金	14,649,606
航空機減価償却累計額	-	その他	112,770
その他	3,485,895		
その他減価償却累計額	△ 3,047,247	負債合計	6,654,633,442
建設仮勘定	29,051,988		
インフラ資産	6,347,617,157	【純資産の部】	
土地	231,616,782	固定資産等形成分	17,183,701,717
建物	732,442,760	余剰分(不足分)	△ 5,825,150,546
建物減価償却累計額	△ 360,133,813	他団体出資等分	-
工作物	16,663,416,904		
工作物減価償却累計額	△ 11,017,855,782		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	98,130,306		
物品	1,255,340,188		
物品減価償却累計額	△ 865,769,691		
無形固定資産	21,550,002		
ソフトウェア	20,679,240		
その他	870,762		
投資その他の資産	1,639,948,630		
投資及び出資金	59,323,525		
有価証券	8,003,000		
出資金	51,320,525		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	16,485,230		
長期貸付金	50,447,004		
基金	1,512,521,483		
減債基金	-		
その他	1,512,521,483		
その他	1,574,982		
徴収不能引当金	△ 403,594		
流動資産	2,684,486,406		
現金預金	617,118,515		
未収金	76,719,065		
短期貸付金	990,000		
基金	1,854,013,510		
財政調整基金	1,554,159,655		
減債基金	299,853,855		
棚卸資産	133,968,796		
その他	1,807,467		
徴収不能引当金	△ 130,947		
繰延資産	-		
資産合計	18,013,184,613	純資産合計	11,358,551,171
		負債及び純資産合計	18,013,184,613

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	5,898,115,707
業務費用	3,577,368,165
人件費	1,543,457,358
職員給与費	1,111,088,187
賞与等引当金繰入額	82,770,364
退職手当引当金繰入額	2,670,092
その他	346,928,715
物件費等	1,918,273,153
物件費	1,214,342,468
維持補修費	92,825,602
減価償却費	611,105,083
その他	-
その他の業務費用	115,637,654
支払利息	25,645,925
徴収不能引当金繰入額	514,905
その他	89,476,824
移転費用	2,320,747,542
補助金等	2,095,701,193
社会保障給付	221,958,232
その他	3,088,117
経常収益	901,427,959
使用料及び手数料	452,265,694
その他	449,162,265
純経常行政コスト	4,996,687,748
臨時損失	726,025,099
災害復旧事業費	615,772,650
資産除売却損	108,748,564
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,503,885
臨時利益	21,064,333
資産売却益	3,911,232
その他	17,153,101
純行政コスト	5,701,648,514

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,443,301,280	17,403,202,718	△ 5,959,901,438	-
純行政コスト(△)	△ 5,701,648,514		△ 5,701,648,514	
財源	5,615,081,465		5,615,081,465	-
税収等	3,462,627,865		3,462,627,865	
国県等補助金	2,152,453,600		2,152,453,600	
本年度差額	△ 86,567,049		△ 86,567,049	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 221,789,596	221,789,596	
有形固定資産等の増加		490,480,919	△ 490,480,919	
有形固定資産等の減少		△ 615,697,465	615,697,465	
貸付金・基金等の増加		236,119,828	△ 236,119,828	
貸付金・基金等の減少		△ 332,692,878	332,692,878	
資産評価差額	941,400	941,400		
無償所管換等	△ 1,614,750	△ 1,614,750		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	2,316,547	5,743,295	△ 3,426,748	-
その他	173,743	△ 2,781,350	2,955,093	
本年度純資産変動額	△ 84,750,109	△ 219,501,001	134,750,892	-
本年度末純資産残高	11,358,551,171	17,183,701,717	△ 5,825,150,546	-

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,432,065,907
業務費用支出	3,111,318,366
人件費支出	1,546,161,882
物件費等支出	1,450,039,049
支払利息支出	25,645,925
その他の支出	89,471,510
移転費用支出	2,320,747,541
補助金等支出	2,095,701,192
社会保障給付支出	221,958,232
その他の支出	3,088,117
業務収入	5,982,660,378
税込等収入	3,424,303,382
国県等補助金収入	1,624,696,221
使用料及び手数料収入	475,390,896
その他の収入	458,269,879
臨時支出	616,811,470
災害復旧事業費支出	615,772,650
その他の支出	1,038,820
臨時収入	371,066,758
業務活動収支	304,849,759
【投資活動収支】	
投資活動支出	713,109,426
公共施設等整備費支出	482,881,164
基金積立金支出	147,869,180
投資及び出資金支出	206,700
貸付金支出	77,560,000
その他の支出	4,592,382
投資活動収入	574,507,562
国県等補助金収入	218,726,000
基金取崩収入	239,647,160
貸付金元金回収収入	70,780,098
資産売却収入	3,911,232
その他の収入	41,443,072
投資活動収支	△ 138,601,864
【財務活動収支】	
財務活動支出	547,972,634
地方債等償還支出	547,925,710
その他の支出	46,924
財務活動収入	471,121,206
地方債等発行収入	471,121,206
その他の収入	-
財務活動収支	△ 76,851,428
本年度資金収支額	89,396,467
前年度末資金残高	513,589,950
比例連結割合変更に伴う差額	1,213
本年度末資金残高	602,987,630
前年度末歳計外現金残高	13,009,782
本年度歳計外現金増減額	1,121,103
本年度末歳計外現金残高	14,130,885
本年度末現金預金残高	617,118,515